平成 22 年３月 15 日

各 位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長
 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役
川田 正貴

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

本町データセンター閉鎖のお知らせ

当社は、平成 22 年３月 15 日開催の取締役会において、本町データセンター（大阪市中

央区）を閉鎖し、その機能を当社が運営する他のデータセンターに移転することを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 閉鎖の理由

当社が運営する本町データセンター（大阪市中央区）は、平成 11 年 10 月のサービス

提供開始以来、当社インターネットデータセンター事業の主力拠点としてその役目を果

たしてまいりました。しかしながら、設備の老朽化が進行し、現在の顧客ニーズを充足

することが難しくなったため、今後の継続運用の採算性を検討した結果、同センターの

機能を他のデータセンターに統合し、事業の効率性および収益性の更なる向上を図るこ

とといたしました。

２． 業績に与える影響

同センターの閉鎖にともない、固定資産の減損損失として 21,632 千円を特別損失とし

て計上する見込みでありますが、平成 22 年１月 25 日に発表いたしました「業績予想及

び配当予想の修正に関するお知らせ」における業績予想の変更はございません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）